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73

UCHWAŁA NR II/7/91

Rady Miejsko-Gminnej w Lubawce 
z dnia 9 lutego 1991 roku

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 5 Ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31) Rada 
Miejsko-Gminna uchwala, co następuje:

11
Ustala się następującą wysokość stawek podatku od nieruchomo­
ści:
1. od budynków mieszkalnych lub ich części 300 zł od 1 m* 

powierzchni użytkowej,
2. od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działal­

nością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 12.000 zł od 1 m1 powierzchni użytkowej,

3. od pozostałych budynków lub ich części 500 zł od 1 m* 
powierzchni użytkowej; od garaży 1.000 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,

4. od budowli 2% ich wartości,
5. od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności
gospodarczej, z wyjątkiem związanych z budyn­
kami mieszkalnymi — 300 zł

b) pozostałych — 30 zł

12
Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1) budynki gospodarcze łub ich części stanowiące własność emery­

tów i rencistów otrzymujących świadczenia z tytułu pracy 
w gospodarstwie rolnym, o ile zamieszkują sami lub z najbliż­
szymi członkami rodziny będącymi na ich utrzymaniu, i nie 
saąwykorzystywane na działalność gospodarczą;

2) budynki lub ich części, przydzielone do bezpłatnego użytkowa­
nia osobie , która przekazała w zamian za emeryturę łub rentę 
gospodarstwo rolne Państwu, jeżeli nie są wynajęte lub wydzier­
żawione i nie są wykorzystywane na działalność gospodarczą, 
a także działki gruntu przydzielone do bezpłatnego użytkowa­
nia takiej osobie, o ile zamieszkuje sama lub z najbliższymi 
członkami rodziny będącymi na jej utrzymaniu;

3) budynki lub ich części (z wyłączeniem części mieszkalnych) 
zajęte na:
a) domy opieki społecznej,
b) żłobki, przedszkola, szkoły podstawowe, ogólnokształcące 

i zawodowe,
c) muzea i archiwa, biblioteki publiczne, domy kultury, teatry,
d) działalność charytatywną — w okresie jej wykonywania,
e) potrzeby społecznej służby zdrowia, placówek PCK oraz 

zakładów i jednostek budżetowych — z wyjątkiem wykorzy­
stanych do prowadzenia działalności gospodarczej,

4) nieruchomości lub ich części, stanowiące własność ociemniałych 
inwalidów I grupy, z którymi nie zamieszkują wspólnie dzieci 
dorosłe posiadające własne źródło dochodu - z wyjątkiem części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej;

5) budynki i budowle wy budowane na terenie nowych budów, 
jeżeli są wykorzystywane na potrzeby tych budów przez okres 
realizacji budowy oraz w okresie 6 miesięcy po oddaniu jej do 
użytku;

6) Rada Miejsko-Gminna może zwolnić lub obniżyć podatek od 
nieruchomości na wniosek zainteresowanego, po wydaniu opi­

nii Komisji Rozwoju Gospodarczego.

13
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Gminy 
w Lubawce.

14
Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie w miejscach 
publicznych w zwyczajowo przyjęty sposób.

I 5
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Jeleniogórskiego.

16
Uchwała wchoda w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie 
poczynając od roku podatkowego 1991.

Przewodniczący 
Rady Miejsko-Gminnej 

mgr ZDZISŁAW CIEĆKA
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UCHWAŁA NR H/8/91

Rady Miejsko-Gminnej w Lubawce 
z dnia 9 lutego 1991 roku

o zmianie uchwały Nr VII/57/90 z dnia 17 grudnia 1990 roku 
w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych dla ludności na terenie miasta 
i gminy Lubawka.

Na podstawie art XII i 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku 
— przepisy wprowadzające kodeks pracy (Dz.U. Nr 24, poz. 142, 
zm. Dz.U. Nr 34, poz. 198 z 1990 r.) Rada Miejsko-Gminna 
uchwala, co następuje:

od godz. 5.30 — 22.00, 
od godz. 9.00 — 18.00, 
od godz. 8.00 —22.00, 
od godz. 8.00 — 19.00,

I 1
1. Na terenie miasta i gminy Lubawka ustala się tygodniowy, 

ramowy czas pracy:
1) placówek handlu detalicznego:

— artykułami spożywczymi
— artykułami przemysłowymi

2) zakładów gastronomicznych
3) zakładów usługowych dla ludności
zwanych dalej „placówkami i zakładami".

2. Prowadzący placówki i zakłady, w granicach ramowego czasu 
pracy, uwzględniając potrzeby gminy i własne, przedstawią 
Zarządowi Miasta i Gminy propozycje otwierania i zamykania 
placówek i zakładów w dni powszednie, soboty i niedziele 
w terminie 2 tygodni od dnia ogłoszenia uchwały.

3. Prowadzący zakłady hotelarskie przedstawiając propozycje nie 
są związani ramowym czasem pracy.

4. W przypadku braku przedstawienia propozycji w określonym 
terminie, o którym mowa w ust. 2, Zarząd Miasta i Gminy 
narzuci dni i godziny otwierania i zamykania placówek i za­
kładów.

12
1. Zarząd Miasta i Gminy w Lubawce ustali dni oraz czas ot­

wierania i zamykania placówek i zakładów uwzględniając pro­
pozycje zainteresowanych i opinie jednostek pomocniczych 
gminy.

2. Upoważnia się Zarząd Miasta i Gminy w Lubawce do ustalenia 
dni i godzin otwierania i zamykania nowo otwieranych placó­
wek i zakładów uwzględniając B 1 i 12, ust 1.

3. Zmiany czasu pracy (dni i godzin) placówek i zakładów określa 
Zarząd Miasta i Gminy w Lubawce, Upoważnia się Zarząd
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Miasta i Gminy do ustalania czasu pracy placówek i zakładów 
na wniosek prowadzącego poza ramowym czasem pracy okreś­
lonym w I 1, ust. 1.

4. Prowadzący placówki i zakłady zobowiązani są do podania 
informacji o zmianie czasu pracy do publicznej wiadomości na 
7 dni przed zmianą, po wyrażeniu zgody przez Zarząd Miasta 
i Gminy w Lubawce. '

5. Upoważnia się Burmistrza do udzielania zgody na doraźne 
zmiany czasu pracy i czasowe wyłączanie z działalności placó­
wek i zakładów wymienionych w i 1, ust. 1 i ust. 3.

13
1. Wprowadza się zakaz samowolnego ustalania dni i godzin 

otwierania przez prowadzących placówki i zakłady wbrew treści 
niniejszej uchwały.

2. Nieprzestrzeganie czasu pracy ustalonego zgodnie z treścią 
uchwały stanowi wykroczenie i zagrożone jest karą grzywny, 
a także stanowi podstawę do wypowiedzenia umowy najmu 
lokalu użytkowego.

14
1. Przed wprowadzeniem czasu pracy placówek i zakładów wg 

niniejszej uchwały prowadzący są zobowiązani do przestrzega­
nia dni i godzin otwarcia i zamykania wg dotychczasowych 
zasad.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia poprzez roz­
plakatowanie w miejscach publicznych na terenie miasta i gmi­
ny Lubawka.

3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego.

15
Trąd moc uchwała Nr VII/57/90 Rady Miejsko-Gminnej w Luba­
wce z dnia 17 grudnia 1990 r. w sprawie czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów usługowych dla ludności i gastro­
nomicznych na terenie miasta i gminy Lubawka.

Przewodniczący 
Rady Miejsko-Gminnej 

ZDZISŁAW CIEĆKA
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UCHWAŁA NR U/9/91

Rady Miejsko-Gminnej w Lubawce 
z dnia 9 lutego 1991 roku

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt 11 i art. 18 usL 2 pkt 8, art. 40 
ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16. poz. 95 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31) Rada Miejsko-Gminna 
uchwala, co następuje:

11
Ustala się na terenie miasta i gminy Lubawka dzienne stawki 
opłaty targowej w następujących wysokościach:
1) przy drobnej sprzedaży z ręki, kosza, wiadra — 5.000 zł
2) przy sprzedaży z wozu konnego, traktora lub samochodu:

— o ładowności do 1 tony — 15.000 zł
— o ładowności powyżej 1 tony — 20.000 zł

3) za rozłożone stoisko — 10.000 zł

12
Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych i prawnych doko­

nujących sprzedaży na targowiskach i w miejscach wyznaczonych 
do sprzedaży.

I 3
Przy uiszczeniu opłaty targowej z góry za kolejne 6 dni obniża się 
stawkę opłaty o 50%.

14
Za inkaso opłaty targowej przyznaje się wynagrodzenie w wysoko­
ści 10% zainkasowanych kwot.

15
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Miasta 
i Gminy w Lubawce.

16
Trąd moc uchwała Nr 111/22/90 Rady Miejsko-Gminnej w Luba­
wce z dnia 23 sierpnia 1990 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty 
targowej i wyznaczenia targowisk.

I 7
Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie w miejscach 
publicznych na terenie miasta i gminy w przyjęty zwyczajowo 
sposób.

I 8
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Jeleniogórskiego.

19
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Miejiko-Gminnęj 

ZDZISŁAW CIEĆKA
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UCHWALA NR n/10/91

Rady Miejsko-Gminnej w Lubawce 
z dnia 9 lutego 1991 roku

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów na 
obszarze miasta i gminy Lubawka

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nc 16, 
poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 14 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz. 31) Rada Miejsko-Gminna uchwala, co następuje:

I 1
1. Wysokość stawki podatkowej od posiadania psa wynosi rocznie 

kwotę:
— od pierwszego psa — 20.000 zł
— od drugiego psa — 30.000 zł
— od każdego następnego — 40.000 zl

Z Podatek płatny jest w danym roku kalendarzowym do dnia 30 
kwietnia każdego roku.

3. Podatek pobiera się w połowie stawki, jeżeli osoba weszła 
w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

I 2
1. Rejestr, wymiar i pobór podatku od posiadania psów prowadzi 

inkasent wyznaczony przez Zarząd Miasta i Gminy w Lubawce.
2. Wysokość inkasa ustala się na poziomie 10% zainkasowanych 

kwot.
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13
W sprawie prowadzenia podatku od posiadana psów mają za­
stosowanie przepisy z zakresu wymiaru, poboru i egzekucji zobo­
wiązań podatkowych.

14
Podatek powinien być płatny bez wezwania.

13
Posiadacze psów są zobowiązani do ich pilnowania, szczepienia 
przeciw wściekliźnie oraz ponoszą odpowiedzialność za niewyko­
nanie obowiązków w zakresie utrzymania psów, nałożonych od­
powiednimi przepisami.

16
Trąd moc uchwała Nr III/23/90 Rady Miejsko-Gminnej w Luba­
wce z dnia 23 sierpnia 1990 r. w sprawie ustalenia stawek podatku 
od posiadania psów na obszarze miasta i gminy Lubawka.

17
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Gminy 
w Lubawce.

15
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie w miejscach 
publicznych na terenie miasta i gminy Lubawka w przyjęty zwy­
czajowo sposób.

19
Uchwala podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Jeleniogórskiego.

I 10
Uchwała wchodzi w łydę z dniem podjęcia i z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 1991 r.

Przewodniczący 
Rady Miejsko-Gminnej 

ZDZISŁAW QEĆKA
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UCHWAŁA NR X/56/91
Rady Gminy i Miasta w Nowogrodżcu 

z dnia 14 lutego 1991 roku

w sprawie zwolnień od podalkuiod środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie taytOrialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 
z późn. zm.) oraz art. 8 ustai|y a dnia 12 stycznia 1991 r.o 
podatkach i opłatach lokalnyćłh K0Z.U. Nr 9, poz. 31) Rada 
Gminy i Miasta uchwala, co naśtgpuje:

II
Zwalnia się od podatków od środków 'transportowych:
1) środki transportowe będące w posiadaniu jednostek i zakładów 

budżetowych i używane przez nith do celów niezarobkowych,
2) środki transportowe będące w posiadaniu organizacji społecz­

nych, stowarzyszeń i instytucji charytatywnych.

12
Obniża się o 50% podatek od autobusów będących w posiadaniu 
osób fizycznych.

13
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy i Miasta 
w Nowogrodżcu.

14
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą 
od I stycznia 1991 roku.

15
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta

GENOWEFA IZBA
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UCHWALA NR X/57/91

Rady Gminy i Miasta w Nowogrodżcu 
z dnia 14 lutego 1991 roku

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 
zwolnień od podatku

Na podstawie art. 18 ust 2, pkt 8 Ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zm.) 
oraz art. 5 Ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31) Rada Gminy i Miasta 
uchwala, co następuje:

I 1
Stawki podatku od nieruchomości wynoszą rocznie:
1. Od budynków mieszkalnych — 400 zł za 1 m’.
X Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem dzia­

łalności gospodarczej innej niż rolnicza hib leśna oraz części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej od jednostek gospodarki uspołecznionej
— 15.000 zł od 1 m’ powierzchni użytkowej.

3. Od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działal­
nością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej przez osoby fizyczne — 10.000 zł od 1 m’ powie­
rzchni użytkowej.
— zakłady usługowe takie jak: naprawa sprzętu domowego, 

kowalstwo, elektromechanika, szewstwo, krawiectwo, foto­
grafowanie, maglowanie, szklarstwo — 8.000 zł za 1 m’ 
powierzchni użytkowej,

— zakłady usługowe prowadzone przez rencistów i emerytów 
na 1/2 etatu — 4.000 zł za I mł powierzchni użytkowej.

12
1. Od pozostałych budynków hib ich części:

— 5.000 zł od 1 m1 powierzchni użytkowej będącej w użyt­
kowaniu jednostek gospodarki uspołecznionej,

— 3.000 zł od 1 m’ od osób fizycznych.
X Od budowli — 2% ich wartości.
3. Od 1 m’ powierzchni gruntów.

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 
z wyjątkiem związanych z budynkami mieszkalnymi 
— 500 zł.

b) pozostałych — 50 zł.

13
Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1. Budynki łub ich części stanowiące własność osób fizycznych 

i osób prawnych prowadzących gospodarstwa rolne zajęte przez 
osoby utrzymujące się z pracy w tych gospodarstwach albo 
emerytów hib rencistów otrzymujących świadczenia z tytułu 
pracy w gospodarstwie rolnym.

X Budynki hib ich części przydzielone do bezpłatnego użytkową-
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nia osobie, która przekazała w zamian za emeryturę lub rentę 
gospodarstwo rolne Państwu jeżeli nie są wynajęte lub wydzier­
żawione, a także działki gruntu przydzielone do bezpłatnego 
użytkowania.

3. Nieruchomości zajęte na żłobki, przedszkola, szkoły, placówki 
służby zdrowia, placówki kultury oraz zakłady i jednostki 
budżetowe.

4. Grunty lub ich części zajęte na parki, zieleńce, tereny rekreacyj­
ne oraz cmentarze.

5. Nieruchomości lub ich części zajęte na domy dziecka i działal­
ność charytatywną.

6. Budynki Poczta Polska Telegraf, związane z działalnością gos­
podarczą.

14
Inkasentem poboru podatku od nieruchomości jest sołtys, który 
otrzymuje wynagrodzenie w drodze prowizji wg stawek obowiązu­
jących przy łącznym zobowiązaniu pieniężnym.

15
Uchwała wchodzi w żyde z dniem podjęcia z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 1991 roku.

16
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Jeleniogórskiego oraz umieszczeniu na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Gminy i Miasta.

Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta
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UCHWAŁA NR X/58/91

Rady Gminy i Miasta w Nowogrodżcu 
z dnia 14 lutego 1991 roku

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów na 
obszarze miasta i gminy Nowogrodziec

Na podstawie art 18, usL 2, pkt 8, art 40, ust 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 93 
z późn. zm.) oraz art 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz 31) Rada 
Gminy i Miasta uchwala, co następuje:

11
Obowiązek podatkowy dąży na osobach fizycznych posiadających 
psy.

12
Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa.

13
Podatku od posiadania psa nie pobiera się:
1. Z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób kalekich 

(osób niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych).
2. Od osób powyżej 70 lat prowadzących samodzielnie gospodars 

two domowe — od jednego psa.
3. Z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania 

gospodarstw rolnych — po dwa psy na każde gospodarstwo, 
a utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach — bez 
względu na liczbę.

14
Stawki od posiadania psów wynoszą rocznie:
1) od jednego psa — 20.000 zL

2) od każdego następnego po — 40.000 zł.
W przypadku gdy posiadanie jednego lub drugiego psa nie podlega 
opodatkowaniu stawka za drugiego łub trzeciego oraz za każdego 
następnego wynosi 40.000 d.

15
1. Podatek od posiadania psów z zastrzeżeniem pkt 2 płatny jest 

bez wezwania w terminie do końca miesiąca lutego każdego 
roku.

2. Obowiązek podatkowy powstaje w terminie 14 dni od daty 
wejścia w posiadanie psa, a wygasa z końcem roku, w którym 
nastąpiła utrata przedmiotu opodatkowania.

3. Jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku 
podatkowego — podatek płatny jest w wysokości 50% stawek 
określonych w 1 4.

I 6
1. Obliczenia i poboru podatku od osób posiadających psy na 

terenie miasta dokonują administracje poszczególnych budyn­
ków mieszkalnych zwane dalej jednostkami.

2. Jednostce przysługuje wynagrodzenia za wymiar i pobór podat­
ku w wysokości 10% pobranych kwot.

3. Pobrane kwoty podatku od posiadania psów oraz odsetek za 
zwłokę jednostki wpłacają do budżetu Rady GiM po potrące­
niu przysługującego im wynagrodzenia, w terminie do 10 każ­
dego miesiąca po upływie kwartału.

17
1. Obliczenia podatku od osób posiadających psy z terenu gminy 

dokonuje Urząd GiM, a poboru tego podatku sołtysi po­
szczególnych wsi.

2. Za pobór podatku z terenu wsi przysługuje wynagrodzenia 
w wysokości 5% pobranych kwot.

I 8
Traci moc uchwała nr XII/52/90 z dnia 26 kwietnia 1990 r. Rady 
GiM w sprawie podatku od posiadania psów na terenie miasta 
i gminy Nowogrodziec.

19
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do 
należnego podatku od roku podatkowego 1991.

i 10
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Jeleniogórskiego oraz umieszczeniu na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Gminy i Miasta.

Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta
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UCHWALA NR XI/49/91

Rady Gminy w Podgórzynie 
z dnia 16 lutego 1991 roku

w sprawie zniesienia szczególnego trybu najmu lokali mieszkal­
nych w gminie Podgórzyn

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. 
Prawo lokalowe (Dz.U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165, z 1989 r. Nr 10, 
poz. 57, Nr 34, poz. 178, Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 4, poz. 19 
i Nr 32, poz. 190) Rada Gminy uchwala, co następuje:

I 1
Znosi się najem lokali i budynków na podstawie decyzji administ­
racyjnej.
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12
Trąd moc uchwała Nr XIX/59/82 Gminnej Rady Narodowej 
w Podgórzynie z dnia 14 czerwca 1982 roku.

13
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Podgórzyn.

14
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy
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